
4 «Камышловские известия» • Четверг, 15 сентября 2022 года • www.kam-news.ruВыборы-2022

11 сентября 2022 года состоялось голо-
сование на выборах главы МО «Зареченское 
сельское поселение» Камышловского муници-
пального района Свердловской области. Го-
лосование проводилось на 6 избирательных 
участках. В голосовании принял участие 1541 
избиратель (34,78% от числа избирателей, 
включенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах главы МО «Заречен-
ское сельское поселение» Камышловского му-
ниципального района Свердловской области, в 
Камышловскую районную территориальную из-
бирательную комиссию, организующую подго-
товку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, не поступали.

На основании 6 протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования 
путем суммирования содержащихся в них дан-
ных Камышловская районная территориальная 
избирательная комиссия установила, что голоса 
избирателей, принявших участие в голосова-
нии, распределились следующим образом:

– за Васильеву Екатерину Викторовну по-
дано 116 голосов избирателей (или 7,53% от 
общего числа голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании);

– за Заложных Сергея Михайловича подан 
141 голос избирателей (или 9,15% от общего 
числа избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Маненкова Вениамина Алексеевича 
подано 117 голосов избирателей (или 7,59% от 
общего числа голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании);

– за Михаленко Владимира Вячеславовича 

подано 1087 голосов избирателей (или 70,54% 
от общего числа голосов избирателей, приняв-
ших участие в голосовании).

На основании протокола и сводной таблицы 
Камышловской районной ТИК о результатах вы-
боров главы МО «Зареченское сельское поселе-
ние» Камышловского муниципального района 
Свердловской области, руководствуясь статьями 
88, 89, 93 и 95 Избирательного кодекса Свердлов-
ской области, Камышловская районная террито-
риальная избирательная комиссия, организую-
щая подготовку и проведение выборов в органы 
местного самоуправления, РЕШИЛА:

1. Признать выборы главы МО «Зареченское 
сельское поселение» Камышловского муници-
пального района Свердловской области состо-
явшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность главы МО 
«Зареченское сельское поселение» Камышловско-
го муниципального района Свердловской области 
Михаленко Владимира Вячеславовича, набравшего 
на выборах наибольшее количество голосов изби-
рателей, принявших участие в голосовании.

3. Известить Михаленко В.В. не позднее 13 
сентября 2022 года об избрании его главой МО «За-
реченское сельское поселение» Камышловского 
муниципального района Свердловской области.

4. Направить настоящее решение не позд-
нее 14 сентября 2022 года в редакцию газеты 
«Камышловские известия» для опубликова-
ния.

5. Выдать Михаленко В.В. удостоверение 
об избрании главой МО «Зареченское сельское 
поселение» Камышловского муниципального 
района Свердловской области после официаль-
ного опубликования настоящего решения, пред-
ставления им документа (копии документа) об 
освобождении от обязанностей, несовмести-
мых со статусом главы МО и принятия решения о 
регистрации его избрания.

6. Направить настоящее решение в Думы 
Камышловского муниципального района, МО 
«Зареченское сельское поселение», в админи-
страции Камышловского муниципального райо-
на, МО «Зареченское сельское поселение», Из-
бирательную комиссию Свердловской области, 
средствам массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя Камышлов-
ской районной ТИК Степанова С.Ю.

Председатель Камышловской районной 
ТИК С.Ю. СТЕПАНОВ

Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

11 сентября 2022 года прошли выборы де-
путатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области седьмого созыва 
по пяти трехмандатным избирательным окру-
гам.

Окружной избирательной комиссией по 
выборам депутатов Думы Камышловского му-
ниципального района Свердловской области 
седьмого созыва по Восточному трехмандат-
ному избирательному округу № 2 с полномо-
чиями окружных избирательных комиссий по 
Галкинскому трехмандатному избирательному 
округу № 1, по Скатинскому трехмандатному 
избирательному округу № 3, по Обуховскому 
трехмандатному избирательному округу № 4, 
по Порошинскому трехмандатному избиратель-
ному округу № 5 выборы во всех округах были 
признаны состоявшимися и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах депутатов Думы Ка-

мышловского муниципального района Сверд-
ловской области, в Камышловскую районную 
территориальную избирательную комиссию, 
организующую подготовку и проведение вы-
боров в органы местного самоуправления, не 
поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области, 
на основании пяти протоколов и решений 
окружной избирательной комиссии о резуль-
татах выборов депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
седьмого созыва Камышловская районная тер-
риториальная избирательная комиссия, орга-
низующая подготовку и проведение выборов в 
органы местного самоуправления, РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Думы Ка-
мышловского муниципального района Сверд-
ловской области седьмого созыва состоявши-
мися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Думы 
Камышловского муниципального района Сверд-
ловской области седьмого созыва следующих 

зарегистрированных кандидатов, согласно при-
ложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение гла-
ве Камышловского муниципального района 
Свердловской области, Думе Камышловского 
муниципального района Свердловской области, 
окружной избирательной комиссии, средствам 
массовой информации не позднее 14 сентября 
2022 года и разместить на официальном сайте 
Камышловской районной ТИК.

4. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Камышловские известия».

5. Вручение удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области седьмого созыва 
провести после официального опубликования на-
стоящего решения, представления в окружную из-
бирательную комиссию кандидатами, признанны-
ми избранными, документов (копий документов) 
об освобождении от обязанностей, несовмести-
мых со статусом депутата представительного орга-
на МО и принятия решений окружной избиратель-
ной комиссии о регистрации избрания депутатов.

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избиратель-
ной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной 
ТИК С.Ю. СТЕПАНОВ

Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов 
Думы Камышловского 

муниципального района 
седьмого созыва 

по Галкинскому трехмандатному избира-
тельному округу № 1:

– Романова Ольга Владимировна;
– Чикунова Ирина Геннадьевна;
– Шнур Ирина Рейновна;
по Восточному трехмандатному избиратель-

ному округу № 2:
– Журская Алла Валерьевна;
– Сырба Алексей Викторович;
– Яворский Сергей Викторович;
по Скатинскому трехмандатному избира-

тельному округу № 3:
– Готкис Людмила Григорьевна;
– Густь Наталья Степановна;
– Ерёмин Александр Николаевич;
по Обуховскому трехмандатному избира-

тельному округу № 4:
– Закачурина Ирина Валентиновна;
– Колясникова Ольга Александровна;
– Сенцова Евгения Михайловна;
по Порошинскому трехмандатному избира-

тельному округу № 5:
– Колезнева Татьяна Степановна;
– Колмогорова Елена Геннадьевна;
– Тарасевич Надежда Фоминична.

11 сентября 2022 года состоялись выбо-
ры депутатов Думы МО «Зареченское сельское 
поселение» Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1.

Окружной избирательной комиссией по 
выборам депутатов Думы МО «Зареченское 
сельское поселение» Камышловского муници-
пального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 выборы в округе были признаны со-
стоявшимися и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах депутатов Думы МО 
«Зареченское сельское поселение» Камышлов-
ского муниципального района Свердловской 

области пятого созыва, в Камышловскую рай-
онную территориальную избирательную комис-
сию, организующую подготовку и проведение 
выборов в органы местного самоуправления, не 
поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области, 
на основании протокола и решения окружной 
избирательной комиссии о результатах выбо-
ров депутатов Думы МО «Зареченское сельское 
поселение» Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва 
Камышловская районная территориальная из-
бирательная комиссия, организующая подго-
товку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Думы МО 
«Зареченское сельское поселение» Камышлов-
ского муниципального района Свердловской 

области пятого созыва по десятимандатному 
избирательному округу № 1 состоявшимися и 
действительными.

2. Признать избранными 10 депутатов Думы 
МО «Зареченское сельское поселение» Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области пятого созыва (список избранных депу-
татов прилагается).

3. Направить настоящее решение органам 
местного самоуправления Камышловского муни-
ципального района, МО «Зареченское сельское 
поселение», Избирательной комиссии Свердлов-
ской области, окружной избирательной комиссии, 
средствам массовой информации не позднее 14 
сентября 2022 года и разместить на официальном 
сайте Камышловской районной ТИК.

4. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Камышловские известия».

5. Выдачу удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы МО «Зареченское сельское по-
селение» Камышловского муниципального рай-
она Свердловской области провести после офи-
циального опубликования настоящего решения, 
представления в окружную избирательную 
комиссию кандидатами, признанными избран-
ными, документов (копий документов) об осво-

бождении от обязанностей, несовместимых со 
статусом депутата представительного органа МО 
и принятия решений окружной избирательной 
комиссии о регистрации избрания депутатов.

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избиратель-
ной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной 
ТИК С.Ю. СТЕПАНОВ

Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов 
Думы МО «Зареченское сельское 

поселение» пятого созыва

1. Бабинова Мария Владимировна.
2. Бахарева Лариса Валерьевна.
3. Бийская Лариса Владимировна.
4. Борисова Светлана Анатольевна.
5. Воронин Степан Александрович.
6. Дунаева Нина Николаевна.
7. Нифантова Оксана Михайловна.
8. Поторочина Любовь Михайловна.
9. Хорькова Наталья Николаевна.
10. Чикунова Любовь Григорьевна.

11 сентября 2022 года состоялись выборы 
депутатов Думы Калиновского сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по десяти-
мандатному избирательному округу № 1.

Окружной избирательной комиссией по вы-
борам депутатов Думы Калиновского сельского 
поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1 
выборы в округе были признаны состоявшими-
ся и действительными.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования 
и установления его итогов, препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 
избирателей на выборах депутатов Думы Кали-
новского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 

пятого созыва по десятимандатному избира-
тельному округу № 1 в Камышловскую районную 
территориальную избирательную комиссию, ор-
ганизующую подготовку и проведение выборов в 
органы местного самоуправления, не поступали.

В соответствии со статьями 91, 93 и 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области, 
на основании протокола и решения окружной 
избирательной комиссии о результатах выбо-
ров депутатов Думы Калиновского сельского 
поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва 
по десятимандатному избирательному округу 
№ 1 Камышловская районная территориальная 
избирательная комиссия, организующая подго-
товку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления, РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Думы Калинов-
ского сельского поселения Камышловского муни-

ципального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранными 10 депутатов Думы 
Калиновского сельского поселения Камышлов-
ского муниципального района Свердловской 
области пятого созыва (список избранных де-
путатов прилагается).

3. Направить настоящее решение органам 
местного самоуправления Камышловского муни-
ципального района, Калиновского сельского по-
селения, Избирательной комиссии Свердловской 
области, окружной избирательной комиссии, 
средствам массовой информации не позднее 14 
сентября 2022 года и разместить на официаль-
ном сайте Камышловской районной ТИК.

4. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Камышловские известия».

5. Выдачу удостоверений вновь избранным 
депутатам Думы Калиновского сельского посе-
ления Камышловского муниципального района 
Свердловской области провести после офици-
ального опубликования настоящего решения, 
представления в окружную избирательную 
комиссию кандидатами, признанными избран-
ными, документов (копий документов) об осво-

бождении от обязанностей, несовместимых со 
статусом депутата представительного органа МО 
и принятия решений окружной избирательной 
комиссии о регистрации избрания депутатов.

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя избиратель-
ной комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной 
ТИК С.Ю. СТЕПАНОВ

Секретарь А.А. ИЛЬИНЫХ

Список избранных депутатов 
Думы «Калиновского сельского поселения» 

пятого созыва

1. Айталиев Радмир Альдингалиевич.
2. Городнов Юрий Владимирович.
3. Грузнов Алексей Петрович.
4. Губахин Дмитрий Александрович.
5. Дубинчик Любовь Михайловна.
6. Казанцева Ольга Владимировна.
7. Колмогорова Екатерина Андреевна.
8. Крацык Светлана Евгеньевна.
9. Панафидина Марина Михайловна.
10. Разумовская Любовь Ивановна.

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
№ 19/123                                                                                                                  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов главы МО «Зареченское сельское 
поселение» Камышловского муниципального района 

Свердловской области

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
№ 20/124                                                                                                                  от 13 сентября 2022 г.

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы 
Камышловского муниципального района Свердловской области 

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
№ 20/126                                                                                                                  от 13 сентября 2022 г.

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы 
МО «Зареченское сельское поселение» Камышловского 

муниципального района Свердловской области пятого созыва

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
№ 20/127                                                                                                                  от 13 сентября 2022 г.

Об установлении общих результатов выборов депутатов 
Думы Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области пятого созыва



5Выборы-2022«Камышловские известия» • Четверг, 15 сентября 2022 года • www.kam-news.ru

11 сентября 2022 года состоялись выборы депу-
татов Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области седьмого созыва по Галкин-
скому трехмандатному избирательному округу № 1.

На основании 5 протоколов участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования на вы-
борах депутатов Думы Камышловского муниципаль-
ного района Свердловской области по Галкинскому 
трехмандатному избирательному округу № 1 путем 
суммирования содержащихся в них данных окруж-
ная избирательная комиссия по выборам депутатов 
Думы Камышловского муниципального района по 
Восточному трехмандатному избирательному окру-
гу № 2 с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по Галкинскому трехмандатному избира-
тельному округу № 1 определила, что голоса избира-
телей, принявших участие в голосовании, распреде-
лились следующим образом:

– за Васильеву Екатерину Викторовну подано 
168 голосов избирателей (или 12,64% от общего чис-
ла голосов избирателей, принявших участие в голо-
совании);

– за Романову Ольгу Владимировну подано 659 
голосов избирателей (или 49,59% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Стафеева Сергея Александровича подано 
293 голоса избирателей (или 22,05% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Чикунову Ирину Геннадьевну подан 581 
голос избирателей (или 43,72% от общего числа го-
лосов избирателей, принявших участие в голосова-
нии);

– за Шнур Ирину Рейновну подано 644 голоса 
избирателей (или 48,46% от общего числа голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-
новления его итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление избирателей 
на выборах депутатов Думы Камышловского муни-
ципального района в окружную избирательную ко-
миссию и в участковые избирательные комиссии не 
поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы о резуль-
татах выборов депутатов Думы Камышловского му-
ниципального района Свердловской области по Гал-

кинскому трехмандатному избирательному округу 
№ 1 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области по Восточному трех-
мандатному избирательному округу № 2 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии по Гал-
кинскому трехмандатному избирательному округу 
№ 1 решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Камышловского муници-
пального района Свердловской области седьмого 
созыва по Галкинскому трехмандатному избиратель-
ному округу № 1. 

2. Считать избранными депутатами Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердловской об-
ласти по Галкинскому трехмандатному избиратель-
ному округу № 1 следующих кандидатов, набравших 
на выборах наибольшее количество голосов избира-
телей, принявших участие в голосовании: Романову 
Ольгу Владимировну, Чикунову Ирину Геннадьевну, 
Шнур Ирину Рейновну. 

3. Известить Романову О.В., Чикунову И.Г., Шнур 
И.Р. не позднее 13 сентября 2022 года об избрании 
депутатами Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области и уведомить о необ-
ходимости не позднее 17 сентября 2022 г. (в 5-днев-
ный срок) представить в окружную избирательную 
комиссию документы, предусмотренные Избиратель-
ным кодексом Свердловской области, об освобожде-
нии от обязанностей, несовместимых со статусом 
депутата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комис-
сии о результатах выборов депутатов Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области седьмого созыва по Галкинскому трехман-
датному избирательному округу № 1 вместе с при-
общенными к ним документами и настоящее реше-
ние в Камышловскую районную территориальную 
избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной избирательной 
комиссии Н.В. НИКИФОРОВА

 Секретарь Н.А. ПОПОВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва по Восточному трёхмандатному 

избирательному округу № 2 с полномочиями окружной избирательной комиссии 
по Галкинскому трёхмандатному избирательному округу № 1

№ 13/67  от 12 сентября 2022 г. 

О результатах выборов депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Галкинскому трёхмандатному избирательному округу № 1

11 сентября 2022 года состоялись выборы депу-
татов Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области седьмого созыва по Восточ-
ному трехмандатному избирательному округу № 2.

На основании 6 протоколов участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы Камышловского муниципального рай-
она Свердловской области по Восточному трехмандат-
ному избирательному округу № 2 путем суммирования 
содержащихся в них данных окружная избирательная 
комиссия по выборам депутатов Думы Камышловского 
муниципального района по Восточному трехмандатно-
му избирательному округу № 2 определила, что голоса 
избирателей, принявших участие в голосовании, рас-
пределились следующим образом:

– за Енокян Лиану Еноковну подано 60 голосов 
избирателей (или 4,54% от общего числа голосов из-
бирателей, принявших участие в голосовании);

– за Журскую Аллу Валерьевну подано 386 
голосов избирателей (или 29,22% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Литвинчук Екатерину Николаевну подано 
185 голосов избирателей (или 14% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

 – за Мазина Макара Львовича подано 57 голо-
сов избирателей (или 4,31% от общего числа голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Палкину Людмилу Викторовну подано 260 
голосов избирателей (или 19,68% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Поздеева Александра Андреевича подано 
193 голоса избирателей (или 14,61% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Сырбу Алексея Викторовича подано 590 
голосов избирателей (или 44,66 % от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Яворского Сергея Викторовича подано 503 
голоса избирателей (или 38,08% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-
новления его итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление избирателей 
на выборах депутатов Думы Камышловского муни-
ципального района в окружную избирательную ко-
миссию и в участковые избирательные комиссии не 
поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и 
на основании протокола и сводной таблицы о ре-
зультатах выборов депутатов Думы Камышловско-
го муниципального района Свердловской области 
по Восточному трёхмандатному избирательному 
округу № 2 окружная избирательная комиссия по 
выборам депутатов Думы Камышловского муници-
пального района Свердловской области по Восточ-
ному трехмандатному избирательному округу № 2 
решила:

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Камышловского муници-
пального района Свердловской области седьмого 
созыва по Восточному трехмандатному избиратель-
ному округу № 2. 

2. Считать избранными депутатами Думы Ка-
мышловского муниципального района Свердловской 
области по Восточному трехмандатному избиратель-
ному округу № 2 следующих кандидатов, набравших 
на выборах наибольшее количество голосов избира-
телей, принявших участие в голосовании: Журскую 
Аллу Валерьевну, Сырбу Алексея Викторовича, Явор-
ского Сергея Викторовича.

3. Известить Журскую А.В., Сырбу А.В., Яворско-
го С.В. не позднее 13 сентября 2022 года об избрании 
депутатами Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области и уведомить о необ-
ходимости не позднее 17 сентября 2022 г. (в 5-днев-
ный срок) представить в окружную избирательную 
комиссию документы, предусмотренные Избиратель-
ным кодексом Свердловской области, об освобожде-
нии от обязанностей, несовместимых со статусом 
депутата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комис-
сии о результатах выборов депутатов Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области седьмого созыва по Восточному трехман-
датному избирательному округу № 2 вместе с при-
общенными к ним документами и настоящее реше-
ние в Камышловскую районную территориальную 
избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной избирательной 
комиссии Н.В. НИКИФОРОВА

Секретарь Н.А. ПОПОВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Восточному трёхмандатному избирательному округу № 2
№ 13/69  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Восточному трёхмандатному избирательному округу № 2

11 сентября 2022 года состоялись выборы депу-
татов Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области седьмого созыва по Скатинско-
му трехмандатному избирательному округу № 3.

На основании 5 протоколов участковых избира-
тельных комиссий об итогах голосования на выборах 
депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области по Скатинскому трех-
мандатному избирательному округу № 3 путем сум-
мирования содержащихся в них данных окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 
Камышловского муниципального района по Восточ-
ному трехмандатному избирательному округу № 2 с 
полномочиями окружной избирательной комиссии по 
Скатинскому трехмандатному избирательному округу 
№ 3 определила, что голоса избирателей, принявших 
участие в голосовании, распределились следующим 
образом:

– за Готкис Людмилу Григорьевну подан 671 голос 
избирателей (или 59,33% от общего числа голосов из-
бирателей, принявших участие в голосовании);

– за Густь Наталью Степановну подано 419 голо-
сов избирателей (или 37,05% от общего числа голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Ерёмина Александра Николаевича подан 521 
голос избирателей (или 46,07% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Згогурину Ксению Станиславовну подано 33 
голоса избирателей (или 2,92% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании);

– за Смертина Алексея Георгиевича подано 405 
голосов избирателей (или 35,81% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосова-
нии).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о на-
рушениях, допущенных в ходе голосования, установ-
ления его итогов и препятствующих с достоверностью 
определить волеизъявление избирателей на выборах 
депутатов Думы Камышловского муниципального 
района в окружную избирательную комиссию и в 
участковые избирательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Избира-
тельного кодекса Свердловской области и на основа-
нии протокола и сводной таблицы о результатах выбо-
ров депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области по Скатинскому трех-
мандатному избирательному округу № 3 окружная 

избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 
Камышловского муниципального района Свердлов-
ской области по Восточному трехмандатному избира-
тельному округу № 2 с полномочиями окружной изби-
рательной комиссии по Скатинскому трехмандатному 
избирательному округу № 3 решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Камышловского муниципаль-
ного района Свердловской области седьмого созыва 
по Скатинскому трехмандатному избирательному 
округу № 3. 

2. Считать избранными депутатами Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердловской обла-
сти по Скатинскому трехмандатному избирательному 
округу № 3 следующих кандидатов, набравших на 
выборах наибольшее количество голосов избирате-
лей, принявших участие в голосовании: Готкис Люд-
милу Григорьевну, Густь Наталью Степановну, Ерёмина 
Александра Николаевича.

3. Известить Готкис Л.Г., Густь Н.С., Ерёмина А.Н. 
не позднее 13 сентября 2022 года об избрании депу-
татами Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области и уведомить о необходимости 
не позднее 17 сентября 2022 г. (в 5-дневный срок) 
 представить в окружную избирательную комиссию 
документы, предусмотренные Избирательным кодек-
сом Свердловской области, об освобождении от обя-
занностей, несовместимых со статусом депутата пред-
ставительного органа муниципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комиссии 
о результатах выборов депутатов Думы Камышлов-
ского муниципального района Свердловской области 
седьмого созыва по Скатинскому трехмандатному 
избирательному округу № 3 вместе с приобщенными 
к ним документами и настоящее решение в Камыш-
ловскую районную территориальную избирательную 
комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя окружной избирательной 
комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной избирательной 
комиссии  Н.В. НИКИФОРОВА

Секретарь Н.А. ПОПОВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 
Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Восточному трёхмандатному избирательному округу № 2 с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по Скатинскому трёхмандатному избирательному округу № 3

№ 13/71  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Скатинскому трёхмандатному избирательному округу № 3

11 сентября 2022 года состоялись выборы депу-
татов Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области седьмого созыва по Обухов-
скому трехмандатному избирательному округу № 4.

На основании 4 протоколов участковых изби-
рательных комиссий об итогах голосования на вы-
борах депутатов Думы Камышловского муниципаль-
ного района Свердловской области по Обуховскому 
трехмандатному избирательному округу № 4 путем 
суммирования содержащихся в них данных окруж-
ная избирательная комиссия по выборам депутатов 
Думы Камышловского муниципального района по 
Восточному трехмандатному избирательному окру-
гу № 2 с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по Обуховскому трехмандатному избира-
тельному округу № 4 определила, что голоса избира-
телей, принявших участие в голосовании, распреде-
лились следующим образом:

– за Ефремова Алексея Викторовича подано 133 
голоса избирателей(или 9,68% от общего числа голо-
сов избирателей, принявшихучастие в голосовании);

– за Закачурину Ирину Валентиновну подано 494 
голоса избирателей(или 35,95% от общего числа голо-
сов избирателей, принявшихучастие в голосовании);

– за Клементьева Ивана Александровича пода-
но 414 голосов избирателей (или 30,13% от общего 
числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Колясникову Ольгу Александровну подано 
453 голоса избирателей (или 32,97% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Литвинова Егора Андреевича подано 75 
голосов избирателей(или 5,46% от общего числа 
голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании);

– за Сенцову Евгению Михайловну подано 418 
голосов избирателей (или 30,42 % от общего числа 
голосов избирателей, принявшихучастие в голосо-
вании);

– за Соколова Владислава Владимировича по-
дано 147 голосов избирателей (или 10,70% от обще-
го числа голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании);

– за Харланова Илью Николаевича подано 249 го-
лосов избирателей (или 18,12% от общего числа голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о 
нарушениях, допущенных в ходе голосования, уста-
новления его итогов и препятствующих с достовер-
ностью определить волеизъявление избирателей 
на выборах депутатов Думы Камышловского муни-
ципального района в окружную избирательную ко-
миссию и в участковые избирательные комиссии не 
поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы о резуль-
татах выборов депутатов Думы Камышловского му-
ниципального района Свердловской области по Об-
уховскому трехмандатному избирательному округу 
№ 4 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области по Восточному трех-
мандатному избирательному округу № 2 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии по Об-
уховскому трехмандатному избирательному округу 
№ 4 решила: 

1. Признать состоявшимися и действительными 
выборы депутатов Думы Камышловского муници-
пального района Свердловской области седьмого 
созыва по Обуховскому трехмандатному избиратель-
ному округу № 4. 

2. Считать избранными депутатами Думы Ка-
мышловского муниципального района Свердловской 
области по Обуховскому трехмандатному избира-
тельному округу № 4 следующих кандидатов, на-
бравших на выборах наибольшее количество голо-
сов избирателей, принявших участие в голосовании: 
Закачурину Ирину Валентиновну, Колясникову Ольгу 
Александровну, Сенцову Евгению Михайловну.

3. Известить Закачурину И.В., Колясникову О.А., 
Сенцову Е.М. не позднее 13 сентября 2022 года об 
избрании депутатами Думы Камышловского муници-
пального района Свердловской области и уведомить 
о необходимости не позднее 17 сентября 2022 г. (в 
5-дневный срок) представить в окружную избира-
тельную комиссию документы, предусмотренные 
Избирательным кодексом Свердловской области, об 
освобождении от обязанностей, несовместимых со 
статусом депутата представительного органа муни-
ципального образования.

4. Направить первый экземпляр протокола и 
сводной таблицы окружной избирательной комис-
сии о результатах выборов депутатов Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области седьмого созыва по Обуховскому трехман-
датному избирательному округу № 4 вместе с при-
общенными к ним документами и настоящее реше-
ние в Камышловскую районную территориальную 
избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету «Ка-
мышловские известия» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на председателя окружной избира-
тельной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной избирательной 
комиссии Н.В. НИКИФОРОВА

Секретарь Н.А. ПОПОВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области седьмого созыва по Восточному трёхмандатному 

избирательному округу № 2 с полномочиями окружной избирательной комиссии 
по Обуховскому трёхмандатному избирательному округу № 4

№ 13/73  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области седьмого созыва по Обуховскому 

трёхмандатному избирательному округу № 4



8 Выборы-2022 «Камышловские известия» • Четверг, 15 сентября 2022 года • www.kam-news.ru

11 сентября 2022 года состоялись выборы 
депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области седьмого созыва 
по Порошинскому трехмандатному избиратель-
ному округу № 5.

На основании 3 протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования 
на выборах депутатов Думы Камышловского му-
ниципального района Свердловской области по 
Порошинскому трехмандатному избирательному 
округу № 5 путем суммирования содержащихся 
в них данных окружная избирательная комис-
сия по выборам депутатов Думы Камышловского 
муниципального района по Восточному трех-
мандатному избирательному округу № 2 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии по 
Порошинскому трехмандатному избирательному 
округу № 5 определила, что голоса избирателей, 
принявших участие в голосовании, распредели-
лись следующим образом:

– за Волину Марину Леонидовну подано 272 

голоса избирателей (или 22,95% от общего числа 
голосов избирателей, принявшихучастие в голо-
совании);

– за Колезневу Татьяну Степановну подано 
499 голосов избирателей (или 42,11% от общего 
числа голосов избирателей, принявшихучастие в 
голосовании);

– за Колмогорову Елену Геннадьевну подано 
446 голосов избирателей (или 37,64 % от общего 
числа голосов избирателей, принявшихучастие в 
голосовании);

– за Прожерина Дмитрия Александрови-
ча подан 161 голос избирателей (или 13,59% от 
общего числа голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании);

– за Тарасевич Надежду Фоминичну подано 
435 голосов избирателей (или 36,71% от общего 
числа голосов избирателей, принявшихучастие в 
голосовании).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 

установления его итогов и препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах депутатов Думы Камыш-
ловского муниципального района в окружную 
избирательную комиссию и в участковые изби-
рательные комиссии не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и 
на основании протокола и сводной таблицы о 
результатах выборов депутатов Думы Камыш-
ловского муниципального района Свердлов-
ской области по Порошинскому трехмандат-
ному избирательному округу № 5 окружная 
избирательная комиссия по выборам депутатов 
Думы Камышловского муниципального района 
Свердловской области по Восточному трехман-
датному избирательному округу № 2 с полно-
мочиями окружной избирательной комиссии по 
Порошинскому трехмандатному избирательно-
му округу № 5 решила: 

1. Признать состоявшимися и действитель-
ными выборы депутатов Думы Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
седьмого созыва по Порошинскому трехмандат-
ному избирательному округу № 5. 

2. Считать избранными депутатами Думы Ка-
мышловского муниципального района Свердлов-
ской области по Порошинскому трехмандатному 
избирательному округу № 5 следующих канди-
датов, набравших на выборах наибольшее коли-
чество голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании: Колезневу Татьяну Степановну, 

Колмогорову Елену Геннадьевну, Тарасевич На-
дежду Фоминичну.

3. Известить Колезневу Т.С., Колмогорову 
Е.Г., Тарасевич Н.Ф. не позднее 13 сентября 2022 
года об избрании депутатами Думы Камышлов-
ского муниципального района Свердловской об-
ласти и уведомить о необходимости не позднее 
17 сентября 2022 г. (в 5-дневный срок) пред-
ставить в окружную избирательную комиссию 
документы, предусмотренные Избирательным 
кодексом Свердловской области, об освобожде-
нии от обязанностей, несовместимых со статусом 
депутата представительного органа муниципаль-
ного образования.

4. Направить первый экземпляр протокола 
и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии о результатах выборов депутатов Думы 
Камышловского муниципального района Сверд-
ловской области седьмого созыва по Порошин-
скому трехмандатному избирательному округу № 
5 вместе с приобщенными к ним документами и 
настоящее решение в Камышловскую районную 
территориальную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету 
«Камышловские известия» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя окружной из-
бирательной комиссии Никифорову Н.В. 

Председатель окружной избирательной 
комиссии Н.В. НИКИФОРОВА

Секретарь Н.А. ПОПОВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 
Камышловского муниципального района Свердловской области седьмого созыва 

по Восточному трёхмандатному избирательному округу № 2 с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по Порошинскому трёхмандатному избирательному округу № 5

№ 13/75  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы Камышловского муниципального 
района Свердловской области седьмого созыва по Порошинскому 

трёхмандатному избирательному округу № 5

11 сентября 2022 года состоялось голосова-
ние на выборах депутатов Думы муниципального 
образования «Зареченское сельское поселение» 
Камышловского муниципального района Сверд-
ловской области пятого созыва по десятимандат-
ному избирательному округу № 1.

В голосовании принял участие  1541 избира-
тель, что составляет 34,78% от числа зарегистри-
рованных избирателей.

 На основании шести протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования 
на выборах депутатов Думы муниципального 
образования «Зареченское сельское поселе-
ние» Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по деся-
тимандатному избирательному округу № 1 пу-
тем суммирования содержащихся в них данных 
окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы МО «Зареченское сельское посе-
ление» Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному из-
бирательному округу № 1 определила следующие 
результаты выборов по округу: 

голоса избирателей, принявших участие в го-
лосовании, распределились следующим образом: 

за Воронина Степана Александровича  пода-
но 578 голосов избирателей (37,51%); 

за Бабинову Марию Владимировну подано 
563 голоса избирателей (36,53%); 

за Нифантову Оксану Михайловну  подано 
482 голоса избирателей (31,28%); 

за Бахареву Ларису Валерьевну  подано 458 
голосов избирателей (29,72%); 

за Хорькову Наталью Николаевну подано 437 
голосов избирателей (28,36%);

 за Борисову Светлану Анатольевну подано 
407 голосов избирателей (26,41%); 

за Бийскую Ларису Владимировну подано 
402 голоса избирателей (26,09%);

 за Чикунову Любовь Григорьевну подано 
402 голоса избирателей (26,09%); 

за Поторочину Любовь Михайловну подано 
349 голосов избирателей (22,65%); 

за Дунаеву Нину Николаевну подано 269 го-
лосов избирателей (17,46%); 

за Кугача Александра Валерьевича  подано 
218 голосов избирателей (14,15%); 

за Станчик Александра Вацлавовича подано 
217 голосов избирателей (14,08%); 

за Бессонова Павла Дмитриевича подано 205 
голосов избирателей (13,30%); 

за Згогурину Ксению Станиславовну подано 
87 голосов избирателей (5,65%).

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 
установления его итогов и препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление из-
бирателей на выборах депутатов Думы МО «За-

реченское сельское поселение» Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 в окружную избирательную ко-
миссию и в участковые избирательные комиссии 
не поступили.  

 В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области и на 
основании протокола и сводной таблицы окруж-
ной избирательной комиссии о результатах выбо-
ров депутатов Думы муниципального образования 
«Зареченское сельское поселение» Камышловско-
го муниципального района Свердловской области 
по десятимандатному избирательному округу № 
1 окружная избирательная комиссия по выборам 
депутатов Думы МО «Зареченское сельское посе-
ление» Камышловского муниципального района 
Свердловской области по десятимандатному из-
бирательному округу № 1 решила:

1. Признать выборы депутатов Думы МО «За-
реченское сельское поселение» Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 состоявшимися и действитель-
ными.

2. Признать избранными депутатами Думы 
МО «Зареченское сельское поселение» Камыш-
ловского муниципального района Свердловской 
области пятого созыва по десятимандатному из-
бирательному округу № 1: 

Воронина Степана Александровича, 
Бабинову Марию Владимировну, 
Нифантову Оксану Михайловну, 
Бахареву Ларису Валерьевну, 
Хорькову Наталью Николаевну, 
Борисову Светлану Анатольевну, 
Бийскую Ларису Владимировну, 
Чикунову Любовь Григорьевну, 
Поторочину Любовь Михайловну, 
Дунаеву Нину Николаевну, набравших на вы-

борах наибольшее количество голосов избирате-
лей, принявших участие в голосовании.

3. Известить Воронина Степана Алексан-
дровича, Бабинову Марию Владимировну, Ни-
фантову Оксану Михайловну, Бахареву Ларису 
Валерьевну, Хорькову Наталью Николаевну, Бо-
рисову Светлану Анатольевну, Бийскую Ларису 
Владимировну, Чикунову Любовь Григорьевну, 
Поторочину Любовь Михайловну, Дунаеву Нину 
Николаевну не позднее 13 сентября 2022 г. об 
избрании их депутатами Думы МО «Зареченское 
сельское поселение» Камышловского муници-
пального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательно-
му округу № 1 и уведомить о необходимости 
не позднее 18 сентября 2022 г. представить в 
окружную избирательную комиссию по  выбо-
рам депутатов Думы МО «Зареченское сельское 
поселение» Камышловского муниципального 
района Свердловской области по десятиман-
датному избирательному округу № 1 докумен-
ты, предусмотренные Избирательным кодексом 
Свердловской области, об освобождении от 
обязанностей, несовместимых со статусом депу-
тата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола 
и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии о результатах выборов депутатов Думы 
МО «Зареченское сельское поселение» вместе с 
приобщенными к ним документами и настоящее 
решение в Камышловскую районную территори-
альную избирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету 
«Камышловские известия» не позднее 13 сентя-
бря 2022 г. для опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя ОИК Зарубину 
А.Ю.

Председатель окружной избирательной 
комиссии А.Ю. ЗАРУБИНА

Секретарь комиссии О.А. МАЛЫШЕВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 
Думы муниципального образования «Зареченское сельское поселение»

Камышловского муниципального района Свердловской области
по десятимандатному избирательному округу № 1

№ 12/37  от 12.08.2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы муниципального образования 
«Зареченское сельское поселение» Камышловского муниципального 

района Свердловской области пятого созыва 
по десятимандатному избирательному округу № 1

11 сентября 2022 года состоялось голосова-
ние на выборах депутатов Думы Калиновского 
сельского поселения Камышловского муници-
пального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1.

На основании 3 протоколов участковых из-
бирательных комиссий об итогах голосования на 
выборах депутатов Думы Калиновского сельско-
го поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1 
путем суммирования содержащихся в них дан-
ных, окружная избирательная комиссия по выбо-
рам депутатов Думы Калиновского сельского по-
селения Камышловского муниципального района 
Свердловской области пятого созыва по десяти-
мандатному избирательному округу № 1 опреде-
лила следующие результаты выборов по округу: 

голоса избирателей, принявших участие в 
голосовании, распределились следующим обра-
зом: 

за Айталиева Радмира Альдингалиевича 305 
голосов избирателей, 

за Беляеву Юлию Владимировну 261 голос 
избирателей, 

за Власова Вячеслава Евгеньевича 124 голо-
са избирателей,

за Городнова Юрия Владимировича 439 го-
лосов избирателей,

за Грузнова Алексея Петровича 591 голос из-
бирателей, 

за Губахина Дмитрия Александровича  
285 голосов избирателей,

за Дубинчик Любовь Михайловну 340 голо-
сов избирателей, 

за Иванову Галину Валерьевну 242 голоса из-
бирателей,

за Казанцеву Ольгу Владимировну 408 голо-
сов избирателей, 

за Колмогорову Екатерину Андреевну 327 го-
лосов избирателей,

за Крацык Светлану Евгеньевну 463 голоса 
избирателей, 

за Кузнецову Тамару Алексеевну 270 голосов 
избирателей,

за Панафидину Марину Михайловну 333 го-
лоса избирателей, 

за Подгорбунских Елену Вениаминовну 278 
голосов избирателей,

за Разумовскую Любовь Ивановну 332 голоса 
избирателей, 

за Тюкалову Оксану Николаевну 269 голосов 
избирателей, 

за Хадыкина Сергея Александровича 150 го-
лосов избирателей.

Какие-либо жалобы, содержащие сведения 
о нарушениях, допущенных в ходе голосования, 
установления его итогов и препятствующих с 
достоверностью определить волеизъявление 

избирателей на выборах депутатов Думы Кали-
новского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 в окружную избирательную ко-
миссию и в участковые избирательные комиссии 
не поступили.

В соответствии со статьями 88, 89, 93, 95 Из-
бирательного кодекса Свердловской области 
и на основании протокола и сводной таблицы 
окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов депутатов Думы Калиновского сельско-
го поселения Камышловского муниципального 
района Свердловской области пятого созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1 
окружная избирательная комиссия по десяти-
мандатному избирательному округу № 1 решила: 

1. Признать выборы депутатов Думы Калинов-
ского сельского поселения Камышловского муни-
ципального района Свердловской области пятого 
созыва по десятимандатному избирательному 
округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Думы 
Калиновского сельского поселения Камышлов-
ского муниципального района Свердловской об-
ласти пятого созыва по десятимандатному изби-
рательному округу № 1: 

Айталиева Радмира Альдингалиевича, 
Городнова Юрия Владимировича, 
Грузнова Алексея Петровича, 
Губахина Дмитрия Александровича, 
Дубинчик Любовь Михайловну, 
Казанцеву Ольгу Владимировну, 
Колмогорову Екатерину Андреевну, 
Крацык Светлану Евгеньевну, 
Панафидину Марину Михайловну, 
Разумовскую Любовь Ивановну,
набравших на выборах наибольшее количе-

ство голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании. 

3. Известить перечисленных в п. 2 настоя-
щего решения избранных депутатов Думы Кали-
новского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 не позднее 13 сентября 2022 
года об их избрании депутатами Думы Кали-
новского сельского поселения Камышловского 
муниципального района Свердловской области 
пятого созыва по десятимандатному избиратель-
ному округу № 1 и уведомить о необходимости 
не позднее 16 сентября 2022 г. представить в 
окружную избирательную комиссию по десяти-
мандатному избирательному округу № 1 доку-
менты, предусмотренные Избирательным кодек-
сом Свердловской области, об освобождении от 
обязанностей, несовместимых со статусом депу-
тата представительного органа муниципального 
образования.

4. Направить первый экземпляр протокола 
и сводной таблицы окружной избирательной ко-
миссии о результатах выборов депутатов Думы 
Калиновского сельского поселения Камышлов-
ского муниципального района Свердловской 
области пятого созыва по десятимандатному 
избирательному округу № 1 вместе с приобщен-
ными к ним документами и настоящее решение в 
Камышловскую районную территориальную из-
бирательную комиссию.

5. Направить настоящее решение в газету 
«Камышловские известия» для официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя окружной из-
бирательной комиссии Н.А. Новикову.

Председатель окружной избирательной 
комиссии Н.А. НОВИКОВА 

Секретарь И.Ю. КОШЕЛЕВА

Решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Калиновского сельского 
поселения камышловского муниципального района Свердловской области 

по десятимандатному избирательному округу № 1
№ 12/42  от 12 сентября 2022 г.

О результатах выборов депутатов Думы Калиновского сельского 
поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1


